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1 Uvodna Kkapitola

1.1  Predmet technickych podmienok (TP)

Tieto TP sa zaoberaju moZnymi spdsobmi progndzovania vyhladovych intenzit cestnej dopravy
v extravildne. St sicasne pomdckou na pouzitie rastovych koeficientov a prognézovania dopravného
a prepravného procesu v extravildne, ktoré sa vypracovali na zéklade s¢itania dopravy v roku 2005,
pricom uvadzané koeficienty su aplikovatelné na vysledky celostatneho sé¢itania dopravy v roku 2010.

1.2 Ul TP

Tieto TP avyhladové koeficienty su uréené pre odbornu verejnost, najmi pre investorov, pre
dopravnych inzinierov a projektantov, ktori zdovodniuji vystavbu novych cestnych komunikacii alebo
rekonstrukcie povodnych cestnych komunikacii. Z tohto kvalifikovaného predpokladu vyvoja
intenzity cestnej dopravy vyplyva aj buduice Sirkové a kategorijné usporiadanie cestnych komunikacii.
Z uvedeného sa nasledne odvija aj vyska investicii na vystavbu cestnych komunikacii.

1.3 Pouzitie TP

Vyvoj cestnej dopravy ma svoje Specifika preukazané podla vysledkov séitania dopravy za sticasné,
ako aj minulé sledované obdobia, tvoriace zaklad pre stanovenie vyhl'adovych koeficientov dopravy.
Predkladané vyhladové koeficienty vychadzaju z porovnania viacrocnych scitani cestnej dopravy
(vykonavanych v 5 roénych intervaloch), v &leneni podl'a prisluiného Gizemia su¢asnych VUC.
Uvedené regionalne Clenenie rastovych charakteristik lepsie vystihuje predpokladany vyvoj dopravy v
jednotlivych VUC, nez koeficienty s celostatnou platnostou, ako tomu bolo do roku 2006.

Na kvalifikovany odhad buducich intenzit cestnej dopravy a zodpovedny vypocet kapacity
komunikéacie su tieto TP vyznamnou pomockou, podla ktorej sa ma vykonavat’ projektova priprava
cestnych stavieb.

1.4  Vypracovanie TP

Tieto TP na zéklade objednavky Slovenskej spravy ciest (SSC) vypracovalo oddelenie dopravného
inzinierstva — 2310 na SSC.

Zodpovedni rieSitelia; Ing. Somna Draganovska, tel. ¢.: 02/50 25 55 01, e-mail:
sona.draganovska@ssc.sk; Ing. Peter Hlavna, tel. ¢.: 02/50 25 52 47, e-mail: peter.hlavna@ssc.sk.

1.5 Distribucia TP

Elektronicka verzia TP sa po schvaleni zverejni na webovej stranke SSC: www.ssc.sk (technické
predpisy) ana webovej stranke MDVRR SR: www.mindop.sk (doprava, cestna doprava, cestna
infrastruktira, technické predpisy).

1.6  Utinnost TP
Tieto TP nadobudaju u¢innost’ diom uvedenym na titulnej strane.

1.7 Nahradenie predchadzajucich predpisov

Tieto TP nahradzaju MP 01/2006 Metodicky pokyn a ndvod prognozovania vyhl'adovych intenzit na
cestnej sieti (Do roku 2040), MDPT SR z roku 2006 v celom rozsahu.

1.8 Suvisiace a citované pravne predpisy

[Z1] Zakon ¢. 50/1976 Zb. o izemnom planovani a stavebnom poriadku (stavebny zakon), v zneni
neskorsich predpisov;

[Z2] vyhliaska MZP ¢&. 55/2001 Z. z. o uzemnoplanovacich podkladoch a tizemnoplanovacej
dokumentacii;

[Z3] nariadenie vlady ¢. 528/2002 Z. z., ktorym sa vyhlasuje zaviazna Cast’ Koncepcie vzemného

rozvoja Slovenska 2001 (KURS 2001);
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[Z4] KURS 2011 — Zmeny a doplnky ¢.1 smernej ¢asti Koncepcie izemného rozvoja Slovenska
2001;

[Z5] zakon ¢. 135/1961 Zb. o pozemnych komunikdcidch (cestny zdkon) v zneni neskorSich
predpisov;

[26] vyhlaska FMV ¢. 35/1984 Zb., ktorou sa vykonava zakon o pozemnych komunikaciach (cestny
zakon), v zneni neskorsSich predpisov;

[Z7] zakon ¢&. 8/2009 Z. z. o cestnej premavke a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni
neskorsich predpisov;

[Z8] wvyhlaska MV SR €. 9/2009 Z. z., ktorou sa vykonava zakon o cestnej premavke a o zmene a
doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov;

[Z9] zakon ¢. 133/2013 Z. z. o stavebnych vyrobkoch a o zmene a doplneni niektorych zakonov.

1.9 Suvisiace a citované normy

STN 73 6101 Projektovanie ciest a dial'nic

STN 73 6102 Projektovanie krizovatiek na pozemnych komunikaciach
STN 73 6100 Nazvoslovie pozemnych komunikacii

STN 73 6110 Projektovanie miestnych komunikacii

Pozndamka: Suvisiace a citované normy vrdtane aktudlnych zmien, dodatkov a ndarodnych priloh

1.10 Suvisiace a citované technické predpisy a podmienky

[T1] TP 10/2010 Vypocet kapacit pozemnych komunikacii. MDVRR SR, 2010 + Oprava ¢. 1
k TP 10/2010, MDVRR SR: 2013.

1.11 Suvisiaca a citovana literatira

[1] V. Medelska, P. Jirava, D. Nop, J. Rojan: Dopravné inzinierstvo. ALFA Bratislava, 1991.
[2] J. KuSnierova, T. Hollarek: Metédy modelovania a progndzovania prepravného a dopravného
procesu. EDIS Zilina, 2000.

1.12  Pouzité skratky

AD automobilova doprava
HD hromadna doprava
ID individualna doprava

DSP dopravno-sociologicky prieskum
RPDI  roény priemer dennych intenzit (skut.voz/24h)

hm hektometer
tr. trieda
k koeficient

2 Vseobecne

Tieto TP st revidované najmi v casti vyhl'adovych koeficientov a to jednoduchou matematickou
korekciou - posunutim pociato¢ného roku 2005 na rok 2010.

2.1 Pouzitie rastovych koeficientov a prognézovanie dopravného a prepravného procesu
v uzemnom kontexte TP

Vzhl'adom na zdsadnu rozdielnost’ charakteristik dopravnych a prepravnych procesov v extravilane
a v intravilanoch miest nemozno rastové koeficienty konstruovat’ ako univerzalne, platné pre uzemie
celej SR a zaroven ipre intravilany miest. Rastové koeficienty SSC su vytvorené prostrednictvom
vyuzitia Statistickych udajov z extravilanovych usekov cestnej siete, ich vyuzitenost' je preto
obmedzena pre pouzitie v extravilane. V intravilanoch miest je dopravny proces taktiez determinovany
suborom S§trukturdlnych veli¢in, avSak v mestskom alebo aglomeracnom priestore nadobuda
dominantny vyznam i vysS§ia priestorova, ucelova a druhova variabilnost smerovania ciest na
komunikacénej sieti. Aspekty smerovania a ucelov ciest i delby prepravnej prace preto zohravaju
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v progndézovani dopravnych a prepravnych procesov v mestach kIicovi rolu. Rastové koeficienty
SSC uvedeny intravilanovy kontext nepostihuju.

Jedinou prijate'nou cestou prostrednictvom ktorej je mozné kvalifikovane prognézovat’ dopravnil
zataz na komunikdcidch v mestach je modelovanie dopravnej a prepravnej zataze. K tomuto ucelu
maji mesta vytvoreny legislativny ramec formou tzemnoplanovacieho a dopravno-planovacieho
procesu [Z1] a [Z2]. Zavazne platna metodika pre tizemné plany miest (obci) vytvara priestor na
modelovanie dopravnej a prepravnej zataze. V pripade velkych miest, mestskych aglomeracii
a dopravne vyznamnych miest byva modelovanie dopravnej a prepravnej zataze obsahovo prehibené
formou spracovania dopravno-inzinierskej dokumentacie — generalneho dopravného planu mesta.

V uvedenych obsahovych a legislativnych suvislostiach MDVRR SR, NDS, a.s. a SSC budu pre
progndzu dopravnej zataze komunikacii akceptovat’:
e pouzitie rastovych koeficientov na extravilanovych tsekoch cestne;j siete,
¢ modelovanie dopravnych a prepravnych procesov v ramci uzemnych planov a generalnych
dopravnych planov miest na intravilanovych tsekoch cestne;j siete.
Podla dopravného, hospodarskeho a sidelného vyznamu miest je potrebné rozlidovat’ rozsah a hibku
modelov dopravnych a prepravnych procesov.

Vychadzajuc z [Z3], klasicky Stvorstupniovy postup modelovania prognoézy dopravnej zataze
komunikécii je potrebné pouzit’:

e povinne v aglomeraciach Bratislava, Zilina a Kosice, d’alej v mestach prvej skupiny centier -
pripadne vich aglomerdciach - Banskd Bystrica, Martin, Nitra, Poprad a Vysoké Tatry,
Presov, Trencin, Trnava, z miest druhej skupiny vzhl'adom na dopravny vyznam (krizovatky
dialnic a rychlostnych ciest) v Cadci, Lugenci, Puchove-Belu§i, RuZomberku, Zvolene
a v Ziari nad Hronom,

e nepovinne v mestach, ktorych samosprava ma relevantny doévod k presnejSiemu
prognozovaniu dopravnej zat'aze komunikacnej siete mesta.

Zjednodusené metody progndzovania dopravnej zataze komunikacii je potrebné pouzit® v mestach,
ktorych intravilinom prechddza minimalne jedna cesta II. triedy s viac ako tromi s¢itacimi isekmi.

3 Metdédy prognozovania a modelovania prepravného a dopravného procesu

V sucasnom obdobi je u nas potrebné ocakavat (obdobne ako v zapadoeuropskych mestach
v minulom obdobi) narastanie dopravnych problémov. Ich rieSenie v zastavanom uzemi je mozné len
na zaklade dékladnej analyzy suc¢asného stavu dopravy v rieSenom uzemi, s vyuzitim najmodernejSich
prognostickych metdd, modelovanim celého prepravného a dopravného procesu. Pouzitie tychto
metdd vyzaduje aj platnad legislativa, ktora pozaduje, aby sa dopravné rieSenie miest a velkych
uzemnych celkov v ramci tizemno-planovacej alebo dopravno-inzinierskej dokumentacie (generely
dopravy) spractivalo na zaklade sucasnych prepravnych vztahov v uzemi.

Pouzitie tychto metdd je zavislé predovSetkym od dostupnosti potrebnych vstupnych podkladov.
Doprava je zavisle premennou veli¢inou od rozlozenia aktivit (Strukturalnych veli¢in) v uzemi
(obyvatel'stvo, pracovné prilezitosti, Skoly a pod.). Tieto udaje mozno ziskat’ zo Statistiky. Smerovanie
ciest (jazd) v izemi je mozné ziskat' len smerovym prieskumom AD/HD alebo DSP na vybranej
vzorke obyvatel'stva. Celé rieSené uzemie sa musi ¢lenit’ do dopravnych okrskov.

Klasicky S$tvorstupiiovy postup modelovania [1] V 1. kroku vypocita pre kazdu skupinu
obyvatel'stva objemy zdrojovej a cielovej dopravy D; a D, v 2. kroku smerovanie ciest — vytvorenie
matice vztahov D, , v 3. kroku delbu prepravnej prace medzi disponibilné druhy doprav (odpada
v pripade skiimania len jedného druhu dopravy (AD, HD). V 4. kroku sa modeluju dopravné siete
(zékladna komunikac¢na siet’, siet’ liniek HD).
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Najpouzivanej$i vyraz pre vypocet objemov dopravy okrsku metédou Specifickych hybnosti:

DZiu =apyX AX;u DCju = aju X AX_vfu (1)
kde:
DZ,aDC, su objemy zdrojovej (cielovej) prepravy okrsku i (j) za Gcelom ,,u“(pocet ciest za Casovil
jednotku),
a;, aa; $pecificka hybnost’, pripadajuca na jednotku Strukturalnej veli¢iny,
X, (X;,) zistenu prieskumom (DSP),
X, a X, strukturalna veliCina, relevantna pre konciacu (zacinajucu) aktivitu.

Vypocet objemov dopravy metddou Specifickych hybnosti je podrobne rozpracovany v literature [2],
kde okrem postupu vypoctu si uvedené konkrétne hodnoty jednotlivych Specifickych hybnosti. St
vypocitané z doteraz vykonanych prieskumov v jednotlivych mestach SR podl'a ucelu cesty, denného
priebehu ciest a pouzitého dopravného prostriedku. Vysledky st zovSeobecnené a mozno ich pouzit’
na vypocet objemov v rieSenom uzemi, ale s Gpravami, s ohl'adom na Specifika rieSeného tizemia.

Na vypocet smerovania sa najcastejSie pouziva gravitatna metdda v tvare:
DZ, = DC,

kde:

DZ;a DC; su objemy dopravy okrskov, vypocitané v prvom kroku,
fwy) odporova funkcia,

k; faktor zabezpecujuci splnenie okrajovych podmienok.

Pri vyhodnocovani vysledkov DSP u nas sa vychadzalo z predpokladu, Ze odporovd funkcia
v z4vislosti od vzdialenosti taZisk jednotlivych okrskov L; (vyjadrenej v hektometroch) ma
jednoduchy exponencialny tvar:

f(wt:/ ) = ij] 3)

Takto boli z hodn6t ziskanych prieskumom vypocitané celé matice parametrov g, pre rozne druhy ciest
a dalej sa skumala moznost ich matematického vyjadrenia. Ako najvhodnejSia sa ukazala
logaritmicka funkcia v zavislosti od vzdialenosti v tvare:
B
= A+—
InZ,

Hodnoty parametru p; pre odporovi funkciu zistené v SR su prezentované v literatire [2],
spriemerované pre malé, stredné a vel'ké mesta, v ktorych sa vykonali a vyhodnotili prieskumy DSP.
Zovseobecnené zavery s konkrétnymi hodnotami parametru B; je mozné pouzit pre vypocet
smerovania ciest v mestach primeranej vel’kosti.

Zakladnou podmienkou vSetkych postupov pre vypocet smerovania je poziadavka, aby sucty objemov
zdrojovej a cielovej prepravy v matici boli rovnaké a aby sa rovnali celkovému objemu prepravy
rieSeného uzemia, teda:

4

ZDZl = ZDCJ =D rieSeného iizemia (5)
i J

Dalsimi okrajovymi podmienkami sii poziadavky, aby stdet vietkych ciest z okrsku i do ostatnych
okrskov j sa rovnal objemu zdrojovej prepravy okrsku i a rovnako, aby sucet vSetkych ciest do okrsku j
zo vSetkych okrskov i sa rovnal objemu ciel'ovej prepravy okrsku j, teda:

XD; = DZi a Dy = DC; (6)

Tieto podmienky sa vo vypocte bezne nepodari splnit’ na prvykrat, preto sa vypocet opakuje pomocou
Detroitskej metody v tvare:
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KZ*xgC
v o_ s i J
Dy =Dy *———— ™
kde:
Dvries“.zizemia . ,
K=——"/]e celomestsky faktor rastu,
D‘ ries.lizemia
K aKf faktory rastu zdrojovej a cielovej dopravy jednotlivych okrskov.

Postupnym priblizovanim (iteraciami) po dosiahnuti pozadovanej presnosti sa vypocet ukonci.

Pod pojmom stanovenia del’by prepravnej prace v osobnej doprave sa zvdé§a rozumie roz¢lenenie
prepravnych prudov na tri Casti, teda urCenie podielov ciest vykonanych pesi, individualnymi
dopravnymi prostriedkami a hromadnymi dopravnymi prostriedkami.

Z hladiska ucastnikov prepravy treba pri del'be prepravnej prace na jednotlivé dopravné systémy ID a
HD (okrem pesich ciest) rozlisovat’ dve vel'ké skupiny:

A. Utastnici prepravného procesu, ktori moézu v principe pouzit len jeden druh dopravného
prostriedku a teda prakticky nemaji moznost’ volby. Su to predovSetkym osoby, ktoré nevlastnia
ziaden individualny dopravny prostriedok, ale aj osoby, ktoré pre vykon svojho povolania, alebo
telesnt chybu musia pouzivat’ individualny dopravny prostriedok a tiez osoby, ktoré byvaji v tizemi,
neobsluhovanom systémom HD.

B. Utastnici prepravného procesu, ktori maju moznost volby medzi dvoma, resp. viacerymi
dopravnymi prostriedkami. Len pre tuto skupinu v zasade prichadza do uvahy rozhodovaci proces v
ramci del’by prepravnej préce.

Podiel uc¢astnikov prepravného procesu v tomto Cleneni sa v su¢asnom stave zisti z vykonaného DSP,
pre vyhl'ad sa upravi o¢akdvanou zmenou stupiia automobilizacie, skladby obyvatel'stva a pod.
Pre vypocet je k dispozicii v literature viacero metod, najcastejsie sa pouziva porovnanie ¢asov medzi
ID a HD. Podiely pesich ciest si analyticky vyjadrené a konkrétne hodnoty vypocitané v zavislosti od
vzdialenosti v [2].
Cielom 4. kroku modelovania je navrh optimalnej siete jednotlivych dopravnych systémov pre
progndzované navrhové obdobie, alebo rozne Upravy sieti v su¢asnom stave.
Cely postup mozno rozdelit’ do tychto Casti:
e vyber a popis zakladnej siete, do ktorej sa budu rozdelovat’ prepravné vztahy. Popis siete s
ocislovanim uzlov, usekov, tazisk okrskov, ur¢enie zakladnych charakteristik usekov a uzlov,
e hladanie najvhodnejSich tras z kazdého taziska i do kazdého taziska j a vytvorenie matice
"odporov",
e pridelovanic medziokrskovych vztahov do vybranych tras podla zvolenej metody a
sumarizacia zat'azenia v usekoch a uzloch.
V principe ide o navrh a rozdelovanie prepravnych vztahov do tychto jednotlivych sieti, ktoré sa
v mestskom organizme podiel’aji na prepravnej praci:

1. Siet’ peSich tras a zén sa navrhuje v sulade s urbanistickym rieSenim jednotlivych priestorov
v dostato¢nych dimenziach a ich modelovanie sa prakticky nevykonava.

2. Siet’ hromadnych doprav pozostava z liniek, ktoré sa do modelov zavadzaji formou tsekov a
zastavok. Previazanie jednotlivych liniek sa odohrava v prestupovych zastavkach, ktoré st pre linky
spolo¢né. Plosné prepojenie okrsku na zastavky sa uskutocnuje pesou chddzou po chodnikoch. Model
siete hromadnych doprav uzemia zahriia vSetky linky, na nich sa lokalizuju taziska okrskov do
zastavok, uréia sa dizky a Gasy (alebo rychlosti) v Gsekoch, zdrzanie na zastavkach, intervaly a
kapacity jednotlivych liniek.
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3. Model komunikacnej siete sa vytvara z vybranych komunikacii, ktoré plnia vyssiu funkciu ako
pristupovu, alebo obsluznu. Siet’ pozostava z tisekov a uzlov (krizovatiek). Pre kazdy usek sa udava
dizka, ndvrhova rychlost, §irka v poéte pruhov a daliie tdaje, potrebné na uréenie kapacity tseku.
V uzloch sa udavaju pocty pruhov pre kazdé odbocenie, ¢as zdrzania, zakdzané smery odbocenia a
daliie daje, ktoré zavisia od detailnosti pozadovanych vystupov. Taziska okrsku sa zadavaju do takto
navrhnutej siete formou fiktivnych uzlov, cez ktoré je zakaz prejazdu.
Pri vlastnom vypocte zat'azenia siete hromadnych doprav a komunikac¢nej siete sa v zasade pouzivaju
nasledovné metody:

e najkratsej trasy,

e pridelovania zat'azenia na dve, alebo viac tras,

e obmedzenej kapacity.

Na modelovanie tohto kroku podl'a uvedenych metdd su k dispozicii rozne pocitacové programy.
Metody dopravnej progndézy nachadzajui v sucasnosti uplatnenie aj v komplexnom modelovani
dopravného procesu. Mesta a regidny s vysokym stuptiom automobilizacie postupne zavadzaji na
svojom uzemi systém trvalého monitorovania dopravnej situacie, ako aj trvalého modelovania celého
dopravného procesu, pricom konStatuji, ze prave zanedbanim trvalého sledovania vyvoja a
okamzitym reagovanim nan premarnili moznost’ ovplyvnenia del’by prepravnej prace i vCasnych a
vhodnych rieSeni mnohych dopravnych problémov. Komplexné modely objasnuji désledky réznych
opatreni a navrhov v doprave, pricom sa pouZzivaji na:

e reprodukovanie a pochopenie dopravného procesu,
predpovedanie zmien pre buduce situacie (dopravné prognozy),
predpovedanie zmien v dopravnom procese pri systémovych zmendach,
scenare mozn€ho rozvoja uzemia a dopravy, spracované z rdznych pohl'adov,
vyhodnotenie navrhnutych variantov dopravného rieSenia.

ZjednoduSené metody prognozovania vyhladovych intenzit:

V pripade, Ze nie je mozné vykonat potrebné prieskumy na zistenie zakonitosti prepravného procesu v
sucasnom stave ako podkladu na vypocet prognodzy, da sa vychadzat z literatury [2]. Tu su teoreticky
odvodené a prakticky vypocitané hodnoty parametrov §tvorstupnového modelu, ziskané z vykonanych
prieskumov v réznych mestach a ¢asovych obdobiach. Pritom vsak treba postupovat’ uvazlivo, zvazit
vSetky odliSnosti posudzovaného uzemia od analyzovanych udajov a ndjst pripadné intervaly,
v ktorych sa ten — ktory parameter moze pohybovat. Délezité je odvodené hodnoty kontrolovat’ a
korigovat’ spatnymi vizbami na predchadzajuce kroky iteracnym spdsobom.

V mensich mestach a v obciach moZno pouzit' na prietahoch ciest I. az IIl. triedy jednoduchsie
metody dopravnej prognozy. Nevhodné je vSak pouzivat’ len rastové koeficienty SSC, pretoze tie su
platné len na mimo zastavanych uzemiach (v extravilanoch).

Porovnanim zistenych hodn6t RPDI v extravilane na usekoch pred rieSenym tuzemim a v rieSenom
uzemi uréime podiel intenzity intravilanu v sucasnosti. Vyhl'adové rastové koeficienty pre intravilan
ziskame ako:

Kintmv. — ObyV.Vyhl’ad /ObyV.Sﬁé'StaV x Prac. prﬂ.vyhl’ad /Pra C'pril.sﬁé.stav X
Automobilizacia™¥"™/Automobilizacia™** x Ro¢ny obeh voz."""™¥/Roény obeh voz. "

Podiel objemu intenzity vonkajSej dopravy zvySime prisluSnymi rastovymi koeficientmi SSC, podiel
objemu intenzity v intravildne vypoclitanym K., ¢im ziskame celkovi vyhladovu intenzitu na
skiamanych tsekoch.

V pripade navrhu obchvatu cesty I. alebo II. triedy sidelného utvaru je potrebné dokumentovat
rozdelenie intenzit medzi obchvat a pdvodnu trasu cez intravilan. Na postdenie efektivnosti investicie
treba vykonat’ smerovy prieskum AD zapisom ECV, zneho vyhodnotit’ podiel tranzitnej dopravy,
ktora prejde na obchvat (pripadne aj Cast’ zdrojovej a cielovej dopravy rieseného sidelného utvaru).
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V sucasnosti sa predpoklada vystavba rychlostnych ciest, ktoré s dialnicami budu vo vyhlade tvorit’
nadstandardnt/vybranu cestnu siet’ SR v tomto rozsahu:

R1 Trnava - Nitra - Zarnovica - Ziar nad Hronom - Zvolen - Banska Bystrica - Ruzomberok

R2 Trenéin krizovatka s D1 - Prievidza - Ziar nad Hronom - Zvolen - Luéenec - Rimavska
Sobota - Roznava - KoSice

R3 st. hranica MR/SR Sahy - Zvolen - Ziar nad Hronom - Turéianske Teplice - Martin -
Kralovany - Dolny Kubin - Trstena - §t. hranica SR/PR

R4 st. hranica MR/SR Milhost’ - Kosice - PreSov - Svidnik - §t. hranica SR/PR

R5 &t hranica CR/SR Svréinovec - krizovatka s D3

R6 st. hranica CR/SR Lysa pod Makytou - Ptichov - Belusa, krizovatka s D1

R7 Bratislava - Dunajska Streda - Nové Zamky - Velky Krti§ - Lucenec

R8 Nitra - Topol'’¢any - Partizanske - krizovatka s R2

4 Vyhladové koeficienty rastu intenzity cestnej dopravy do roku 2040

4.1 VUC Bratislava

Koeficienty rastu intenzit dial'nic si rovnaké pre D1 a D2.Vyhladové intenzity pre dialnicu D4 je
mozné ziskat’ len modelovanim dopravného a prepravného procesu. Vo VUC Bratislava déjde po
vybudovani dial'nice D4 k zniZeniu intenzit na D1, ked’ ¢ast’ prevezme prave D4.

R7 je trasa medzi Bratislavou, Novymi Zamkami a Lu¢encom. V stcasnosti je doprava buduicej R7
realizovana po ceste 1/63, zuvedeného dovodu (do momentu prevadzky rychlostnej cesty R7
a nasledne novostanovenych odpovedajicich rastovych koeficientov) je potrebné pre tuto rychlostni
cestu pocitat’ rast intenzit ako na cestach L. triedy.

Tabulka 1 Progndzované koeficienty rastu VUC BA:
Cesta Rok 2010 | 2015 | 2020 | 2025 | 2030 | 2035 | 2040

D1,D2 |Lahké voz. | 1,00 1,20 1,38 1,53 1,64 1,73 1,77
Tazké voz. | 1,00 1,13 1,26 1,38 1,49 1,59 1,67

L. tr. |Lahkévoz. | 1,00 1,17 1,32 1,44 1,54 1,62 1,67

Tazké voz. | 1,00 1,12 1,22 1,32 1,41 1,49 1,55

IL tr. |Lahkévoz. | 1,00 1,08 1,16 1,22 1,28 1,31 1,33
Tazké voz. | 1,00 1,07 1,14 1,19 1,24 1,29 1,31

IIIL tr. |Lahké voz. | 1,00 1,07 1,12 1,17 1,21 1,25 1,31
Tazké voz. | 1,00 1,05 1,09 1,14 1,19 1,23 1,25

42 VUC Trnava
Koeficienty rastu intenzit pre D, R st rozdelené na D1, D2 a R1.

Rozdelenie medzi R1 a pripadny stubeh je ulohou dopravného inZiniera v zavislosti od obsluhovaného
uzemia medzi kriZovatkami na rychlostnej ceste.

Pre R7 plati obdobny pokyn uvedeny pre tito rychlostnt cestu vo VUC Bratislava.
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Tabul'ka 2 Prognézované koeficienty rastu VUC TT:

Cesta Rok 2010 | 2015 [ 2020 | 2025 | 2030 | 2035 | 2040
D1 |Lahkévoz. | 1,00 | 120 | 1,35 | 1,50 | 1,64 | 1,76 | 187
Tazkévoz. | 1,00 | 1,16 | 131 | 146 | 1,61 | 1,75 | 1,88

D2 |Dahkévoz. | 1,00 | 1,16 | 1,31 | 1,46 [ 1,61 | 1,76 | 1,89
Tazkévoz. | 1,00 | 1,16 | 132 | 147 | 1,62 | 1,77 | 1,92

R1 |Cahkévoz. | 1,00 | 1,12 | 124 | 135 | 1,46 | 1,57 | 1,68
Tazkévoz. | 1,00 | 1,15 | 131 | 145 | 1,59 | 1,73 | 1,86

Ltr. |Dahkévoz. | 1,00 | 1,12 | 122 [ 1,32 | 141 | 149 | 1,57
Tazkévoz. | 1,00 | 1,09 | 1,18 | 126 | 1,33 | 1,41 | 147

ILtr. [Dahkévoz. | 1,00 | 1,07 | 1,15 | 121 [ 1,28 | 1,33 | 1,39
Tazkévoz. | 1,00 | 1,07 | 1,12 | 1,18 | 122 | 127 | 1,31

L tr. |Cahkévoz. | 1,00 [ 1,06 | 1,13 | 1,19 | 124 [ 129 | 1,33
Tazkévoz. | 1,00 | 1,04 | 1,07 | 1,10 | 1,13 | 1,14 | 1,16

4.3 VUC Trenéin
Koeficienty pre D, R platia len pre dial'nicu D1 rychlostnu cestu R2.

Rozdelenie medzi R2 a pripadny subeh je ulohou dopravného inZiniera v zavislosti od obsluhovaného

uzemia medzi kriZovatkami na rychlostnej ceste.

Rychlostnd cesta R6 zatial' nedosahuje ani priemer ciest I. triedy v kraji a preto pre fiu platia
koeficienty I. triedy. VysSie intenzity na tejto rychlostnej ceste mozno ocakavat’ len za predpokladu
presmerovania znaénej Casti intenzit z cesty /18 (Hranice na Morave — Makov — Bytc¢a) a vystavbu
rychlostnej cesty aj v CR, ¢o si ale vyzaduje hodnoverné dopravno-inZinierske podklady.

Rychlostna cesta R8 je nova trasa medzi Nitrou, Topol'¢anmi, Partizdnskym po krizovatku s R2.
V sucasnosti je doprava buducej R8 realizovana po ceste 1/64, z uvedeného dovodu (do momentu
prevadzky rychlostnej cesty RS a nasledne novostanovenych odpovedajucich rastovych koeficientov)
je potrebné pre tito rychlostnu cestu pocitat’ rast intenzit ako na cestach L. triedy.

Tabul’ka 3 Prognézované koeficienty rastu VUC TN:

Cesta Rok 2010 | 2015 [ 2020 | 2025 | 2030 | 2035 [ 2040
D1 |Lahkévoz. | 1,00 | 1,06 | 1,32 | 148 | 1,64 | 1,80 | 1,95
Tazkévoz. | 1,00 | 1,09 | 1,19 | 1,29 | 1,39 | 1,48 | 1,56

R2 |Lahkévoz. | 1,00 | 1,11 | 121 | 1,30 | 1,39 | 1.46 | 156
Tazkévoz. | 1,00 | 1,07 | 1,14 | 120 | 127 | 1,33 | 1,39

Ltr. |Dahkévoz. | 1,00 | 1,07 | 1,14 | 1,20 | 1,27 | 1.33 | 1,39
Tazkévoz. | 1,00 | 1,06 | 1,10 | 1,15 | 1,20 | 125 | 1,29

ILtr. |DCahkévoz. | 1,00 | 1,06 | 1,11 | 1,17 [ 1,23 | 127 | 1,31
Tazkévoz. | 1,00 | 1,05 | 1,090 | 1,13 | 1,16 | 120 | 1,23

I tr. [DCahkévoz. | 1,00 | 1,04 | 1,08 | 1,13 | 1,17 | 121 | 1,25
Tazkévoz. | 1,00 | 1,04 | 1,08 | 1,12 | 1,15 [ 1,17 | 1,20

10
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4.4 VUC Nitra

Rozdelenie medzi R1 a pripadny subeh je tlohou dopravného inziniera v zavislosti od obsluhovaného
uzemia medzi krizovatkami na rychlostnej ceste.

Rychlostnd cesta R3 je trasa medzi $t. hranicou MR/SR gahy, Zvolenom, Ziarom nad Hronom,
Turc¢ianskymi Teplicami, Martinom, Kral'ovanmi, Dolnym Kubinom, Trstenou a §t. hranicou SR/PR.
V sucasnosti je doprava buducej R3 realizovana najmai na usekoch ciest 1. triedy, z uvedené¢ho dévodu
(do momentu prevadzky rychlostnej cesty R3 a nasledne novostanovenych odpovedajucich rastovych
koeficientov) je potrebné pre tuto rychlostnu cestu pocitat’ rast intenzit ako na cestach I. triedy.

Pre R7 plati obdobny pokyn uvedeny pre tuto rychlostnt cestu vo VUC Bratislava.
Pre RS plati obdobny pokyn uvedeny pre tito rychlostnt cestu vo VUC Trenéin.

Tabul’ka 4 Prognézované koeficienty rastu VUC NR:
Cesta Rok 2010 | 2015 | 2020 | 2025 | 2030 | 2035 | 2040

R1 Lahké voz. | 1,00 1,17 1,33 1,49 1,64 1,79 1,93
Tazké voz. | 1,00 1,15 1,28 1,42 1,56 1,69 1,81

L tr. Lahké voz. | 1,00 1,11 1,22 1,32 1,41 1,50 1,59
Tazké voz. | 1,00 1,10 1,19 1,28 1,36 1,45 1,53

IL tr. | Lahké voz. | 1,00 1,09 1,18 1,27 1,35 1,43 1,50
Tazké voz. | 1,00 1,08 1,17 1,25 1,32 1,39 1,43

IIL tr. | Lahké voz. | 1,00 1,07 1,14 1,21 1,27 1,34 1,40
Tazké voz. | 1,00 1,07 1,14 1,20 1,25 1,31 1,36

4.5 VUC Zilina

Koeficienty pre D platia len pre dial'nicu D1 a D3.

Pre tisek dialnice D3 Hri¢ovské Podhradie - Zilina je potrebné pouzivat’ koeficienty platné pre D1 po
dobu, pokial’ nebude dobudovany tsek Hri¢ovské Podhradie - Lietavska Lucka — Dubna Skala...
Rozdelenie medzi dialnicu a pripadny subeh je ulohou dopravného inziniera v zavislosti od
obsluhovaného uzemia medzi dial'ni¢nymi krizovatkami.

V stéasnosti je doprava budiceho tseku R1 vo VUC ZA realizovana po ceste 1/59, z uvedeného
dévodu (do momentu prevadzky tseku rychlostnej cesty R1 vo VUC ZA a nasledne novostanovenych
odpovedajucich rastovych koeficientov) je potrebné pre tuto rychlostnu cestu pocitat’ rast intenzit ako
na cestach I. triedy.

Rychlostna cesta R3 v tomto kraji len mierne prekracuje intenzity ciest L. triedy. Nakol'ko vo vyhl'ade
sa predpoklada prechod urcitej Casti dopravy z tejto cesty na dialnicu D3, treba pre tato rychlostna
cestu pouzit’ rastové koeficienty ciest L. triedy.

Rychlostna cesta RS je trasa medzi §t. hranicou CR/SR Svréinovec a krizovatkou s D3. V st¢asnosti je
doprava budtcej R5 realizovana po ceste I/11, zuvedeného dovodu (do momentu prevadzky
rychlostnej cesty RS a nasledne novostanovenych odpovedajucich rastovych koeficientov) je potrebné
pre tuto rychlostnu cestu pocitat’ rast intenzit ako na cestach I. triedy.

11
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Tabul'ka 5 Prognézované koeficienty rastu VUC ZA:

Cesta Rok 2010 | 2015 | 2020 | 2025 | 2030 | 2035 | 2040
D1 Lahké voz. | 1,00 1,26 1,51 1,76 | 2,00 | 2,24 | 2,48
Tazké voz. | 1,00 1,20 1,39 1,59 1,77 1,96 | 2,14

D3 Pahké voz. [ 1,00 1,22 1,45 1,67 1,89 | 2,10 | 2,31
Tazké voz. | 1,00 1,18 1,35 1,52 1,68 1,85 2,01

L tr. LPahké voz. [ 1,00 1,12 1,22 1,33 1,42 1,52 1,62
Tazké voz. | 1,00 1,07 1,15 1,21 1,28 1,33 1,38

IL tr. |Lahkévoz. | 1,00 1,10 1,20 1,29 1,38 1,46 1,54
Tazké voz. 1,00 1,07 1,12 1,18 1,23 1,29 1,34

III. tr. |LCahké voz. | 1,00 1,09 1,18 1,27 1,35 1,44 1,52
Tazké voz. 1,00 1,06 1,11 1,17 1,21 1,26 1,31

4.6 VUC Bansks Bystrica

Rastové koeficienty pre R v tomto kraji platia len pre R1 a R2. Rozdelenie medzi prislusna rychlostna
cestu a pripadny subeh je tlohou dopravného inziniera, v zavislosti od obsluhovaného uzemia medzi
krizovatkami na rychlostnej ceste.

Pre R3 plati obdobny pokyn uvedeny pre tito rychlostni cestu vo VUC Nitra.

Pre R7 plati obdobny pokyn uvedeny pre tuto rychlostni cestu vo VUC Bratislava.

Tabul’ka 6 Progndzované koeficienty rastu VUC BB:

Cesta | Rok 2010 | 2015 | 2020 [ 2025 | 2030 | 2035 | 2040
Rl  |Lahkévoz. | 1,00 | 1,16 | 1,33 | 1,50 | 1,66 | 1.82 | 1,97
Tazké voz. | 1,00 | 1,14 | 128 | 142 | 1,55 | 1,68 | 1,81

R2 |Dahkévoz | 1,00 | 1,15 | 130 | 1,44 | 1,59 | 1,73 | 1.86
Tarké voz. | 1,00 | 1,10 | 121 | 132 | 143 | 1,54 | 1,64

Ltr. |Dahkévoz. | 1,00 | 1,11 | 122 | 132 | 142 | 1,51 | 1,60
Tazké voz. | 1,00 | 1,09 | 1,18 | 128 | 1.36 | 1.44 | 1,51

ILtr. |Dahkévoz. | 1,00 | 1,07 | 1,16 | 124 | 133 | 140 | 148
Tazké voz. | 1,00 | 1,07 | 114 | 122 | 128 | 1.35 | 142

L tr. |Dahkévoz. | 1,00 | 1,07 | 1,14 | 121 | 1.27 | 1.34 | 1.40
Tazké voz. | 1,00 | 1,07 | 1,13 | 1,19 | 125 | 1,30 | 136

4.7 VUC Presov

Rastové koeficienty pre D v tomto kraji platia len pre dialnicu D1. Rozdelenie medzi dialnicu a
pripadny subeh je ulohou dopravného inziniera v zavislosti od obsluhovaného uzemia medzi
dialni¢nymi krizovatkami.

Pre rychlostnu cestu R4 treba v tomto kraji pouzit’ rastové koeficienty L. triedy.
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Tabulka 7 Prognézované koeficienty rastu VUC PO:
Cesta Rok 2010 | 2015 | 2020 | 2025 | 2030 | 2035 | 2040

D1 Lahké voz. | 1,00 1,15 1,30 1,46 1,60 1,75 1,89
Tazké voz. 1,00 1,12 1,24 1,37 1,49 1,61 1,71

L tr. Lahké voz. | 1,00 1,09 1,19 1,29 1,39 1,49 1,58
Tazké voz. | 1,00 1,09 1,19 1,28 1,38 1,46 1,54

ILtr. |Cahkévoz. | 1,00 | 1,07 | 1,16 | 124 | 132 | 1,41 | 1,48
Tazkévoz. | 1,00 | 1,07 | 1,14 | 122 | 1,29 | 1,36 | 1,42

IIL tr. |Lahké voz. | 1,00 1,07 1,13 1,20 1,26 1,33 1,40
Tazké voz. | 1,00 1,06 1,11 1,18 1,24 1,29 1,33

4.8 VUC Kogice

Rastové koeficienty pre D, R vtomto kraji platia pre dialnicu D1 a rychlostné cesty R2 a R4
samostatne. Rozdelenie medzi dial'nicu (aj rychlostnu cestu) a pripadny stubeh je tlohou dopravného
inZiniera v zavislosti od obsluhovaného izemia medzi dial'ni¢nymi krizovatkami.

Tabul'ka 8 Prognézované koeficienty rastu VUC KE:

Cesta Rok 2010 | 2015 | 2020 | 2025 | 2030 | 2035 | 2040

D1 Pahké voz. | 1,00 1,17 1,34 1,51 1,68 1,85 | 2,02
Tazké voz. | 1,00 1,15 1,32 1,49 1,65 1,81 1,97

R2 Pahké voz. | 1,00 1,12 1,26 1,40 1,53 1,65 1,77
Tazké voz. | 1,00 1,11 1,23 1,34 1,45 1,56 1,67

R4 Lahké voz. | 1,00 1,13 1,27 1,42 1,56 1,70 1,84
Tazké voz. | 1,00 1,12 1,24 1,37 1,49 1,62 1,73

L tr. LCahké voz. [ 1,00 1,09 1,18 1,28 1,37 1,47 1,56
Tazké voz. | 1,00 1,08 1,18 1,27 1,35 1,44 1,52

ILtr. |pahkévoz. | 1,00 | 1,07 | 1,14 | 122 | 1,29 | 1,37 | 1,44
Tazkévoz. | 1,00 | 1,06 | 1,11 | 1,18 | 1,24 | 1,30 | 1,35

HLtr. [pahkévoz. | 1,00 | 1,05 | 1,11 | 1,16 | 122 | 128 | 1,34
Tazké voz. | 1,00 | 1,04 | 1,09 | 1,13 | 1,18 | 1.22 | 1,26
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5 Zakladné udaje o vyvoji cestnej dopravy od roku 1980 v SR

Tabul'ka 9 Zakladné udaje o vyvoji cestnej dopravy od roku 1980 v SR

Zakladné udaje o vyvoji cestnej dopravy od roku 1980 v SR

Ukazovatel Jednotka | 1980 1985 1990 1995 2000 2005 2010
Poctu obyvatelov | v tis. 499 |[5162 |5311 5368 |5403 5394 5435
K-rastu 1 1,033 1,063 1,074 |1,081 1,080 1,088
rastza5r. |1 1,033 1,029 1,011 1,007 0,998 1,008
Motorovych v tis. 790 959 1156|1245 1548 1613 1973
vozidiel
K-rastu 1 1,214 1,463 1,576 1,959 2,042 2,497
rastza5r. |1 1,214 1,205 1,077 1,243 1,042 1,223
Osobnych v tis. 552 706 876 1033 1274 1304 1 669
automobilov
K-rastu 1 1,279 |1,587 1,871 2,308 2,362 3,024
rastza5r. |1 1,279 | 1,241 1,179 1,233 1,024 1,280
Stupeh po&.ob/MV | 6,32 5,38 4,59 431 3,49 334 2,75
motorizacie
StupeR | g ob/OA [9,05 7,31 6,06 5.2 4,24 4,14 3,26
automobilizacie
Vybavenost MV/tis.ob. | 158 186 218 232 287 299 363
motorovymi
vozidlami K-rastu 1 1,175 1,377 1,467 1,812 1,891 2,298
rastzaSr. |1 1,175 1,172 1,066 |1,235 1,044 1,214
Vybavenost OA/tis.ob. | 110 137 165 192 236 242 307
osobnymi
vozidlami K-rastu 1 1,238 1,493 1,742 |2,134 2,188 2,792
rastza5r. |1 1,238 1,206 | 1,167 1,225 1,025 1,269
Vyvoj intenzity | D+R 5066 5829 [7606 10422 |12 587 22 488 26 001
dopravy priemer )
vietkych asekoy |- trieda 4074 3935 449 |5164 |6214 7 549 8176
(RPDI) 11 trieda 1 809 1732 1828 1977 |2388 3031 3557
ML trieda |1 143 1156  |1314 |1131 1388 1610 1 896
Celkom 2204 [2196 [2480 [2668 |3358 4328 5323
Indexy k roku D+R 1 1,151 1,501  [2,057 |2,485 4,439 5,132
1980
L trieda 1 0,966 |1,104 |1,268 1,525 1,853 2,007
11 trieda 1 0,957 1,011 1,093 1,32 1,676 1,966
IIL. trieda |1 1,011 1,15 0,99 1,214 1,409 1,659
Celkom 1 0,996 |[1,125 1,211 1,524 1,964 2,415
Inﬁexy za 5 D+R 1 1,151 1,305 1,37 1,208 1,787 1,156
TOKOV
L. trieda 1 0,966 |1,143 1,149 1,203 1,215 1,083
11 trieda 1 0,957 |1,055 1,082 1,208 1,269 1,174
I trieda |1 1,011 1,137 |0,861 1,227 1,16 1,178
Celkom 1 0,996 |[1,129 1,076 [1,259 1,289 1,230
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Vyvoj intenzity | D+R 4990 [5622 |7317 |10216 |[11823  |21003 24 127
dopravy priemer
len I trieda 3523 (3352 (3778 |4285 [5194 6553 6901
Eﬁ;f:vﬂémmh 1l trieda 1574 [1518 |1572 |1633 |2008 2477 2959
I trieda  |1018 952 1056 [866 1016 1214 1594
Celkom 1900 (1862 2071 [2178 [2743 3637 4537
Indexy k roku D+R 1 1,127 |1,466 2,047 [2,369 4,209 4,835
1980 I. trieda 1 0951 [1,072 [1216 |[1,474 1,86 1,959
11 trieda 1 0,964 (0999 [1,037 |[1,276 1,574 1,880
I trieda |1 0,935 [1,037 [0851 [0,998 1,193 1,566
Celkom 1 0,98 1,09 1,146 |1,444 1,914 2,388
Indexy za 5 D+R 1 1,127 |1,301 1,396 | 1,157 1,776 1,149
rokov I. trieda 1 0951 |[1,127 [1,134 [1212 1,262 1,053
11 trieda 1 0964 [1,036 [1,039 [1,23 1,234 1,195
11 trieda |1 0,935 [1,109 [0.82 1,173 1,195 1,313
Celkom 1 0,98 1,112 1,052 [1,259 1,326 1,247
Vyvoj skladby | Tazké voz. [39,8 38,4 35,0 22,9 21,1 21,0 18,4
dopravného
pridu v % OA 58,5 60,4 63,9 76,2 78,3 78,6 81,3
Motocykle |1,7 1,2 1,1 0,9 0,6 0,4 0,3
Indexy k roku Tazké voz. |1 0,96 0,88 0,58 0,53 0,53 0,46
1980 OA 1 1,03 1,09 1,30 1,34 1,34 1,39
Motocykle |1 0,71 0,65 0,53 0,35 0,24 0,19
Vyvoj D+R 584 997 1447 |1957 [3670 6 699 14 280
dopravnych
vykonoy I. trieda 9596 [11777 [13835 [15888 [19137 |24 161 27 208
(Vjitilgy"?h Usekov |rtrieda  [6790 [7220 |[7642 |7509 |8 766 10890 | 12819
vozokm/priem. |IIL trieda  [3502 [4331 [5020 (4791 |5587 6556 8014
defi) Celkom 20472 24325 |27943 |30144 [37160  |48305 62 321
Indexy k roku D+R 1 1,707 |2,478  |3.351 |6,284 11,471 24,452
1980 I. trieda 1 1227 |1.442 [1.656 [1,994 2,518 2,835
11 trieda 1 1,063  [1,125 |1,006 |1,291 1,604 1,888
IIL trieda |1 1,237 |1433  [1368 [1,595 1,872 2,288
Celkom 1 1,188 |1,365 |[1472 |1815 2,36 3,044
Indexy za 5 D+R 1 1,707 | 1,451 1,352 | 1,875 1,825 2,132
rokov 1. trieda 1 1,227 1,175 [1,148 [1,204 1,263 1,126
11 trieda 1 1,063  [1,058 [0983 [1,167 1,242 1,177
I trieda |1 1,237 [1,159 0,954 [1,166 1,173 1,222
Celkom 1 1,188  [1,149 1,079 [1,233 1,3 1,290
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Prognézovanie vyhladovych intenzit

TP 07/2013 na cestnej sieti do roku 2040
pokracovanie tabulky 9

Vyvoj D+R 560 939 1363 [1882 [2987 5788 12 157
dopravnych
vykonov len . trieda 7109 |8479 19869 [11186 |13 744 17 905 19 708
extravilanovych | 1 yrieda 5373|5783 |[5969 |5672 |6717 8063 9 740
usekov (v tis.
vozokm/priem. [IIL trieda  [2900 [3228 [3691 |3357 [3719 4500 6189
dei) Celkom 15942 [18429 |20893 [22097 |27167 36255 47795
Indexy k roku D+R 1 1,677 2,434 3361 [5,334 10,336 21,709
1980 I. trieda 1 1,093 |1,388 [1,573  [1,933 2,519 2,772

11 trieda 1 1,076 |1,111  [1,056 [1,25 1,501 1,813

I trieda |1 1,113 1,273 | 1,158  [1,282 1,552 2,134

Celkom 1 1,156 |1,311  |1,386 [1,704 2,274 2,998
Indexy za 5 D+R 1 1,677 | 1,452 1,381 1,587 1,938 2,100
rokov I. trieda 1 1,093 |1,164 |1,133  [1,229 1,303 1,101

11 trieda 1 1,076 |1,032 0,95 1,184 1,2 1,208

IIL trieda |1 1,113 [1,143 0,91 1,108 1,21 1,375

Celkom 1 1,156 |1,134 1,058 [1,229 1,335 1,318
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Prognézovanie vvhladovych intenzit

na cestnej sieti do roku 2040 TP 07/2013
Tabulka 10 Udaje o cestnej doprave v samospravnych krajoch
Priemernd intenzita Kraj |Rok D+R I trieda |II. trieda | IIL trieda | priemer RPDI
dopravy v samospravnych
krajoch SR suma vietkych BA 2000 16395 | 14635 |5024 1628 7752
usekov 2005 30080 |15278 |7788 2357 10 083
2010 46 123 |16 887 (9430 2941 14 790
TT 2000 11542 |6666 |3014 1479 3738
2005 25075 |8624 |3661 1763 5569
2010 27684 8279 |4741 2390 6336
TN 2000 11781 6635 |[3146 1168 3895
2005 21684 |8058 |3741 1322 4971
2010 26931 |8764 |4559 1842 6 404
NR 2000 0 5229 2274 1380 2742
2005 0 6786 |2694 1533 3390
2010 28162 |7502 |3343 1923 4186
ZA 12000 9892 |6794 2481 1268 3813
2005 12392 (9082 [3991 1526 5344
2010 17162 |10455 |3810 1998 6238
BB 2000 0 5849 1611 1395 2775
2005 0 7122 1911 1 506 3348
2010 15506 [6184 [2078 1816 3853
PO 12000 9004 4820 1 626 1013 2512
2005 12049 |5544 1 704 1148 2952
2010 14410 |6804 2095 1514 3931
KE 2000 0 5975 2157 1962 2967
2005 0 6429 |2465 2272 3321
2010 0 8568 12592 1581 3758
Priemernd intenzita SR |2000 [12587 [6214 2388 1388 3358
dopravy v SR suma
vietkych tsekov 2005 22488 |7549 |3031 1610 4328
2010 26001 (8176 [3557 1 896 5323
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Prognézovanie vyhladovych intenzit
TP 07/2013 na cestnej sieti do roku 2040

Vyvoj stupina motorizacie a automobilizacie v SR
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Graf 1 Vyvoj stupnia motorizacie a automobilizacie v SR
Vyvoj vybavenosti motorovymi a osobnymi vozidlami v SR
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Graf 2 Vyvoj vybavenosti motorovymi a osobnymi vozidlami v SR



Prognozovanie vyhladovych intenzit
na cestnej sieti do roku 2040

TP 07/2013

Vyvoj priemernych hodnoét RPDI extravilanovych usekov v SR
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Graf 3 Vyvoj priemernych hodnét RPDI extravilanovych usekov v SR
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Graf 4 Vyvoj priemernych hodnoét intenzit v SR
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Prognozovanie vyhladovych intenzit
TP 07/2013 na cestnej sieti do roku 2040

Vyvoj priemernych hodnot dopravnych vykonov
extravilanovych usekov v SR
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Graf 5 Vyvoj priemernych hodn6t dopravnych vykonov extravilanovych tsekov v SR

Vyvoj dopravnych vykonov vsetkych usekov v SR
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Graf 6 Vyvoj dopravnych vykonov vsetkych tisekov v SR
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Prognézovanie vvhladovych intenzit
na cestnej sieti do roku 2040

TP 07/2013
Vyvoj skladby dopravného prudu v SR
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Graf 7 Vyvoj skladby dopravného prudu v SR
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